

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 285 Martes 25 de noviembre de 2014

Sec. V-A. Pág. 56314

## V. Anuncios

## A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA

Anuncio del Instituto de Fomento de la Región de Murcia por el que se convoca la licitación del servicio de asistencia técnica previsto en el contrato del proyecto ELENA-FUENSANTA para el desarrollo de las actividades de apoyo a las inversiones energéticas de los entes públicos de la Región de Murcia.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Instituto de Fomento de la Región de Murcia.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Asesoría Jurídica.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Secretaría General del Instituto de Fomento de la Región de Murcia.
    - 2) Domicilio: Av de la Fama, número 3.
    - 3) Localidad y código postal: Murcia, 30003.
    - 4) Teléfono: 968375436.
    - 5) Telefax: 968362847.
    - 6) Correo electrónico: concha.poza@info.carm.es.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.carm.es (Contratación pública/Perfil del Contratante/anuncios de licitación y adjudicación/Consejería de Industria, Turismo, Empresa e Innovación/ Instituto de Fomento de la Región de Murcia).
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Dos días antes de la finalización del plazo para la recepción de ofertas.
  - d) Número de expediente: 12/2014.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Servicios.
  - b) Descripción: Asistencia y soporte técnico, financiero, legal y seguimiento para asegurar la realización de los proyectos de inversión previstos por los entes públicos beneficiarios de la Región de Murcia, en el marco del proyecto ELENA-FUENSANTA financiado por el Banco Europeo de Inversiones.
  - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Ninguno.
  - d) Lugar de ejecución/entrega:
    - 1) Domicilio: El establecido en la cláusula X.5.12 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses a contar desde el día siguiente a la firma del documento en el que se formalice el contrato, siendo la fecha final en cualquier caso el 15 de noviembre de 2016.
  - f) Admisión de prórroga: No.
  - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71314300-5 y 79411000-8.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - c) Subasta electrónica: No.
  - d) Criterios de adjudicación: Valoración de la oferta económicamente más ventajosa.



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 285 Martes 25 de noviembre de 2014

Sec. V-A. Pág. 56315

- 4. Valor estimado del contrato: 739.669,42 euros (IVA excluido).
- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 739.669,42 euros (IVA excluido). Importe total: 895.000 euros (IVA incluido).
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del precio de adjudicación.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
  - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Se exige solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional que se acreditarán en la forma establecida en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 9 de enero de 2015.
  - c) Lugar de presentación:
    - Dependencia: Registro General del Instituto de Fomento de la Región de Murcia.
    - 2) Domicilio: Av de la Fama, número 3.
    - 3) Localidad y código postal: Murcia, 30003.
  - e) Admisión de variantes: No.
  - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2 meses.
- 9. Apertura de Ofertas:
  - a) Descripción: Instituto de Fomento de la Región de Murcia.
  - b) Dirección: Av. de la Fama, número 3.
  - c) Localidad y código postal: Murcia, 30003.
  - d) Fecha y hora: 13 de febrero de 2015, 10:00 horas.
- 10. Gastos de publicidad: Hasta un máximo de 2.000 euros.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 7 de noviembre de 2014.

Murcia, 11 de noviembre de 2014.- Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, Juan Carlos Ruiz López.

ID: A140057870-1